[image: image1.wmf]
Администрация

города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_______________

        № _______
г. Волгодонск

О внесении изменений в постановление администрации города Азова от 22.02.2013 № 336

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Волгодонск»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации города Волгодонска от 31.07.2018 №1775 «Об утверждении Положения о порядке предоставления из местного бюджета субсидии некоммерческой организации, не являющейся государственным (муниципальным) учреждением – войсковое казачье общество «Всевеликое войско Донское» следующие изменения:

1.1. Пункт 1.2. раздела 1 изложить в следующей редакции:

«1.2. Целью предоставления Субсидии является возмещение затрат, связанных с обеспечением исполнения получателем субсидии обязательств по оказанию содействия Администрации города Волгодонска в осуществлении установленных задач и функций, а именно:

- участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на территории муниципального образования «Город Волгодонск»;

- участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных   ситуаций на территории муниципального образования «Город Волгодонск»;

- организация и осуществление мероприятий по защите населения и территории муниципального образования «Город Волгодонск» от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

- организация мероприятий межпоселенческого характера по защите окружающей среды на территории муниципального образования «Город Волгодонск».».
1.2. Пункт 2.1. раздела 2 дополнить подпунктом 2.1.8. следующего содержания:

«2.1.8. Получатель не может приобретать за счет полученных средств, предоставленных в целях финансового обеспечения затрат получателя субсидии, иностранную валюту, за исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий.».
1.3. Пункт 2.2. раздела 2 дополнить подпунктами 2.2.10. - 2.2.13. следующего содержания:

«2.2.10. выписку об отсутствии у получателя субсидии процедур реорганизации, ликвидации, банкротства в соответствии с законодательством Российской Федерации, подписанную руководителем и главным бухгалтером получателя субсидии»;

2.2.11. справку, подтверждающую отсутствие у получателя субсидии на первое число месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется заключение соглашения о предоставлении субсидии, просроченной задолженности по возврату в местный бюджет субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии с иными правовыми актами, и иной просроченной задолженности перед местным бюджетом;

2.2.12. справку, подтверждающую отсутствие у получателя субсидии на первое число месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется заключение соглашения о предоставлении субсидии, об отсутствии у получателя субсидии просроченной задолженности по заработной плате перед работниками, подписанную руководителем и главным бухгалтером получателя субсидии;

2.2.13. справку о среднемесячной заработной плате работников (в расчете на одного работника) не ниже прожиточного минимума, установленного для трудоспособного населения Ростовской области на первое число месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется заключение соглашения о предоставлении субсидии, подписанную руководителем и главным бухгалтером получателя субсидии.».
1.4. Пункт 2.6. раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2.6. Для перечисления Субсидии получатель субсидии не позднее 4 числа месяца, следующего за отчетным, представляет главному распорядителю следующие документы:

2.6.1. Акт исполнения обязательств и счет;
2.6.2. Акт о результатах служебной деятельности казачьей дружины за месяц;
2.6.3. Отчет, подтверждающий фактические затраты получателя субсидии, направленные на обеспечение исполнения обязательств по оказанию содействия Администрации города Волгодонска.».
1.5. Пункт 2.10. раздела 2 изложить в следующей редакции:
«2.10. Финансовое управление города Волгодонска согласовывает копии актов и счетов на основании представленных документов: акт о результатах служебной деятельности казачьей дружины за месяц; отчет, подтверждающий фактические затраты получателя субсидии, направленные на обеспечение исполнения обязательств по оказанию содействия Администрации города Волгодонска.».
1.6. Пункт 2.15. раздела 2 исключить.
1.7. Пункт 3.1. раздела 3 изложить в следующей редакции:

«3.1. Не позднее десятого рабочего дня года, следующего за отчетным годом, получатель субсидии обязан предоставлять главному распорядителю отчет о фактических расходах, источником финансового обеспечения которых является Субсидия.».

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по организационной, кадровой  политике и взаимодействию с общественными организациями В.П. Потапова.

Глава Администрации

города Волгодонска                                                                         В.П. Мельников
Проект постановления
Вносит отдел взаимодействия
с правоохранительными органами
и профилактики коррупционных

и иных правонарушений
О внесении изменений в приложение

к постановлению Администрации

города Волгодонска от 31.07.2018

№1775 «Об утверждении Положения

о порядке предоставления из местного бюджета субсидии некоммерческой организации, не являющейся государственным (муниципальным) учреждением – войсковое казачье общество «Всевеликое войско Донское»